

سالگرد جنبش زن زندگی آزادی را گرامی می‌داریم!

سالگرد جنبش "زن، زندگی، آزادی" یادآور شجاعت و مقاومت مردمی است که برای آزادی و عدالت به پا خاستند و با ماموران دستگاه ارتجاعی ولایت فقیه و باندهای سرمایه و راهزنی و اختلاس هفته‌ها و ماه‌ها در جنگ نابرابر خشم خود را از این همه نامردمی و سرکوب و اختناق و نابرابری و آزادی‌کشی به نمایش گذاشتند. این جنبش، نمادی از مبارزه برای حقوق زنان، کرامت انسانی، و تغییرات عمیق اجتماعی است. گرامیداشت این روز فرصتی است برای تأمل بر اهمیت حقوق برابر و ادامه‌راهی که بسیاری برای آن مبارزه کرده‌اند. این مبارزه همچنان ادامه دارد و یاد و خاطره همه کسانی که در این مسیر جانفشانی کرده‌اند، برای همیشه در تاریخ باقی خواهد ماند.

سرکوبگران جنبش "زن، زندگی، آزادی" نمادی از بی‌عدالتی و ظلم هستند که با توسل به خشونت و سرکوب تلاش کردند صدای حق‌طلبی و آزادی‌خواهی را خاموش کنند. رژیم اسلامی نه تنها با مردم ایران در ستیز است، بلکه با کرامت انسانی مقابله می‌کند. انزجار نسبت به این سرکوبگران نشان‌دهنده همبستگی با مبارزات پرشور و جان‌برکف آن روزهای امید و روشنایی و مقاومت در برابر ظلم است. تاریخ نشان داده است که سرکوب هرگز نمی‌تواند خواست مردم برای آزادی و عدالت را مهار کند، و سرکوبگران دیر یا زود در برابر قدرت اراده و اتحاد مردم شکست خواهند خورد.

جنبش "زن، زندگی، آزادی" از همان آغاز، مورد پشتیبانی پرشور بخش‌های ائتیمی جامعه در کردستان و سیستان و بلوچستان قرار گرفت؛ هم‌چنانکه جنبش دانشجویی پس از سالها خمودگی و خاموشی به سرعت خود را با جنبش همراه و هم‌صدا کرد و با تاکتیکهای سراسری و آگاهانه ماه‌ها آتش جنبش را در عرصه‌ی دانشگاه افروخته نگه داشت. و ایا می‌توانیم گام‌های استوار و شتاب‌زده دخترکان و پسرکان دانش‌آموزان را فراموش کنیم که با شوق رهایی دیوارهای تنگ و بسته‌ی مدرسه‌ها را پشت سر گذاشتند و وارد تاریخ شدند. نیز شایسته و به جاست از منشور مطالبات حداقلی تشکل‌های مستقل صنفی و مدنی یاد کنیم که هم‌سو با این جنبش، مانیفست انقلاب "زن زندگی آزادی" را در منشور ۱۲ ماده‌ای به مثابه‌ی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سیاسی-نظری به جامعه ارائه داد. این منشور با تأکید بسیار بر جنبش "زن، زندگی، آزادی" و شناسایی آن به عنوان مهم‌ترین و گسترده‌ترین جنبش اعتراضی و رادیکال طبقات و بخش‌های گوناگون جامعه، به درستی و روشنی مضمون و خواسته‌های آن را در بندهای ۱۲ گانه خود تثبیت و مسجل ساخته است.

وظیفه ما در ادامه راه مبارزان جنبش "زن، زندگی، آزادی" این است که صدا و پیام آنان را زنده نگه داریم و به تلاش برای تحقق آرمان‌هایشان که آرمان همه جامعه اسیر در چنگال رژیم اسلامی است ادامه دهیم. این مسئولیت از ما می‌خواهد که در برابر بی‌عدالتی و تبعیض سکوت نکنیم، حقوق زنان و آزادی‌های اساسی را پاس بداریم و برای ایجاد جامعه‌ای آزاد، برابر و مرفه دست از تلاش و مبارزه برنداریم. ما باید به یاد داشته باشیم که هر اقدام کوچک می‌تواند بخشی از یک تغییر بزرگ باشد. ادامه این راه، نیازمند اتحاد، آگاهی و پیگیری مستمر است تا روزی فرا رسد که آرمان‌های این جنبش به طور کامل محقق شوند.

جنبش "زن، زندگی، آزادی" به عنوان یکی از بزرگترین و الهام‌بخش‌ترین جنبش‌های تاریخ کشور ما، همواره در حافظه جمعی مردم باقی خواهد ماند. این انقلاب نماد شجاعت، مقاومت، و ایستادگی زنانی است که برای حقوق و آزادی‌های خود برخاستند و جان خود را در این مسیر نثار کردند. تأثیر این جنبش فراتر از زمان و مکان است و در قلب و ذهن نسل‌های آینده پایدار و فراموش‌نشده خواهد ماند. جنبش "زن، زندگی، آزادی" به عنوان نقطه عطفی

در تاریخ جنبش زنان، همیشه به ما یادآوری خواهد کرد که مبارزه برای عدالت و برابری، پایانی ندارد و هر قدمی که در این راه برداشته می‌شود، به سوی آینده‌ای روشن‌تر و عادلانه‌تر است.

در سال‌های پیش رو، هر تاریخ دانی که بخواهد انقلاب کنونی مردم ایران را بررسی و مدون سازد در این که آغاز این انقلاب را کدام حادثه و کدام روز قرار دهد شاید چندان دچار تردید نشود: آن روز احتمالاً روز شنبه، ۱۷ سپتامبر ۲۶/۲۰۲۲ شهریور ۱۴۰۱ خورشیدی، روز خاکسپاری مهسا(ژینا) امینی ۲۲ ساله در زادگاهش شهر سقز خواهد بود.

پیروز باد جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی!

جمعی از حامیان منشور مطالبات حداقلی

شهریور ۱۴۰۳